A. Kesimpulan

Dari uraian di atas yang telah dibahas dalam bab-bab

sebelumnya, maka dapat diambil kesimpulan sebagai berikut:

1. Hizbut Tahrir ialah organisasi Islam yang aktifitasnya bersifat

politik. Hizbut Tahrir didirikan pertama kali di Al-Quds, Palestina,

pada Sabtu, 28 Jumadil Tsani 1372 H/ 14 Maret tahun 1953 M atas

gagasan As-Syaikh Taqiyuddin An-Nabhani seorang hakim di Al-

Quds Palestina. Selain Syaikh Taqiyuddin An-Nabhani terdapat

beberapa tokoh penting yang berperan dalam perkembangan Hizbut

Tahrir sampai saat ini yaitu, Syaikh Ahmad Ad Daur, Syaikh Abdul